



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพิปูน
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๕๙

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลพิปูน มีความประสงค์สอบราคาจ้างโครงการตาม
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๕๙ คือ

๑. โครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาภูเขา บ้านเหนือฟ้า หมู่ที่ ๗ ตำบลพิปูน ยาว ๓,๙๐๐ เมตร
โดยการวางท่อ PVC (๘.๕) ขนาด \varnothing ๔ นิ้ว ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ขนาด \varnothing ๓ นิ้ว ยาว ๑,๕๐๐ เมตร ขนาด
 \varnothing ๒ นิ้ว ยาว ๑,๕๐๐ เมตร และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๕๘๕,๐๐๐ บาท (-ห้า
แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ
รายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๕. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่ง
มูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ณ สถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๕๙ โดยพร้อมกัน
ที่สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพิปูน เพื่อเจ้าหน้าที่จะได้นำไปดูสถานที่พร้อมกันและรับฟังคำชี้แจง
รายละเอียดเพิ่มเติม ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. ณ สถานที่ก่อสร้าง ผู้ที่มาแสดงตนและลงชื่อดูสถานที่
หลังเวลา และผู้ที่ไม่มาดูสถานที่ถือว่ารับทราบหลักเกณฑ์ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพิปูนทุกประการ

กำหนดยื่นของสอบราคาวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๕๙ - ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ระหว่าง
เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลพิปูน

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นของสอบราคาแล้ว จะไม่รับของสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการ
เปิดของสอบราคา จะเปิดของสอบราคาในวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น.เป็นต้นไป
ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอพิปูน) จังหวัดนครศรีธรรมราช

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ ๙/๒๕๕๙ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.-บาท ได้ที่
สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพิปูน อำเภอพิปูน จังหวัดนครศรีธรรมราช ระหว่างวันที่ ๗ กรกฎาคม
๒๕๕๙ - ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข
๐-๗๕๓๗-๒๓๓๘ ในวันและเวลาราชการ และองค์การบริหารส่วนตำบลพิปูนจะเรียกทำสัญญาต่อเมื่อมี
งบประมาณเท่านั้น

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)



(นายทรงศักดิ์ คเชนทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิปูน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....วางท่อจ่ายน้ำประปาภูเขา บ้านเหนือฟ้า หมู่ที่ ๗ ตำบล พิปูน อำเภอพิปูน จังหวัด นครศรีธรรมราช /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลพิปูน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๘๕,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป.....โครงการวางท่อจ่ายน้ำประปาภูเขา บ้านเหนือฟ้า หมู่ที่ ๗ ตำบลพิปูน ยาว ๓,๙๐๐ เมตร โดยการวางท่อ PVC (๘.๕) ขนาด \varnothing ๔ นิ้ว ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ขนาด \varnothing ๓ นิ้ว ยาว ๑,๔๐๐ เมตร ขนาด \varnothing ๒ นิ้ว ยาว ๑,๕๐๐ เมตร และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๕..กรกฎาคม...๒๕๕๙.....

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายศักดิ์ชัย พรหมจันทร์	ตำแหน่ง ปลัดท้องถิ่นอำเภอพิปูน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวจิตรา รักศรีทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๖.๓ นายโชคชัย เดโช	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ	กรรมการ

ใบประมาณการ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา

ปร.4 แยกที่ 1/1

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทิพูน

โครงการ วางท่อจำหน่ายประปาภูเขาบ้านเหนือฟ้า หมู่ที่ 7 ตำบลทิพูน อำเภอทิพูน จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน วางท่อเมนจำหน่าย PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 4 นิ้ว 250 ท่อน Ø 3 นิ้ว 350 ท่อน Ø 2 นิ้ว 375 ท่อน รวมความยาว 3,900 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2559

ที่	รายการ	ยอดคำนวณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน
			หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	
1	-ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 4 นิ้ว (8.5) พร้อมข้อต่อ	250 ท่อน	640	160,000			160,000
	-ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 3 นิ้ว (8.5) พร้อมข้อต่อ	350 ท่อน	395	138,250			138,250
	-ท่อ พีวีซี ขนาด Ø 2 นิ้ว (8.5) พร้อมข้อต่อ	375 ท่อน	180	67,500			67,500
	-ค่าแรงงานวางท่อเมนจำหน่าย	3,900 เมตร			23.5	91,650	91,650
	รวมค่าวัสดุ						365,750
	รวมค่าแรง						91,650
รวมค่างานต้นทุน							457,400.00

(ลงชื่อ)

(นายอุดมศักดิ์ ศรีสวัสดิ์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายอภิวัฒน์ วิกขามวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทิพูน

ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นายอภิวัฒน์ วิกขามวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทิพูน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายทรงศักดิ์ คุชฌนทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทิพูน

อนุมัติ